
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas/PB – Terça-feira, 05 de janeiro de 2021.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 PORTARIA Nº. 0016/2020/GP 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, 

APROVADO NO CONCURSO 

PÚBLICO, EDITAL 001/2018, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 37 da Constituição Federal, 

pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 

aplicáveis, tendo em vista a aprovação em Concurso Público, 

homologado através do Decreto nº. 078, de 29 de março de 

2019, publicados no Diário Oficial do Município, 

CONSIDERANDO a Decisão Judicial que confirmou a Tutela 

de Urgência, nos autos do Processo nº. 0801146-

77.2020.8.15.0251, 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o Sr. DJEISON RENDSON PEREIRA DE SOUSA, 

inscrição nº. 8780, portador do RG nº. 003135053 SSPDS/RN, 

para ocupar o cargo de provimento efetivo de Cirurgião-

Dentista, com lotação na Secretaria de Saúde. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

YAN NOBREGA DE SOUSA 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

ALUÍSO ALVES DE SOUSA 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

FABIANA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 

Secretária de Assistência Social, Trabalho, Cidadania 
e Habitação 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
2 Página 

São José de Espinharas/PB, em 04 de janeiro de 2020. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 017/2021/GP 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os servidores do município: 

I. José Carlos do Nascimento Junior (Presidente) 

II. Rogéria Jordânia da Silva Assis (Membro) 

III. Maria do Socorro Medeiros Souto (Membro) 

Para em conjunto e, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão Municipal de Licitação e Alienação 

de Bens Móveis, Imóveis, Concorrência, Concursos, para 

compra e serviços desta Municipalidade pelo prazo de 1 (um) 

anos, a partir de 05 de janeiro de 2021. 

Art. 2º. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, 

revogando-se das disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José de Espinharas, 

Estado da Paraíba, em 04 de janeiro de 2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 018/2021/GP. 

 

 

DESIGNA OS SERVIDORES PARA 

EXERCEREM A FUNÇÃO DE PREGOEIRO 

E INTEGRAREM AS EQUIPES DE APOIO, 

PARA ATUAREM EM LICITAÇÕES NA 

MODALIDADE PREGÃO, NO ÂMBITO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS/PB, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

pelo que determina o Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº. 10.520 

de 17.07.2002, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA 

AZEVEDO, para atuar como PREGOEIRA OFICIAL, da 

Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB, do Fundo 

Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência 

Social, em licitações na modalidade Pregão, no âmbito da 

Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB, no 

exercício de 2021.  

Art. 2º. Fica também designados para atuarem como 

membros da equipe de apoio, em licitações da modalidade 

Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de São José de 

Espinharas/PB os servidores MARIA DO SOCORRO 

MEDEIROS SOUTO, JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO 

JUNIOR. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
3 Página 

Art. 3º. Fica também designado para atuar como membro-

suplente da equipe de apoio, em licitações da modalidade 

Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de São José de 

Espinharas/PB a servidora ROGÉRIA JORDÂNIA DA SILVA 

ASSIS. 

Art. 4º. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, 

revogando-se das disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José de Espinharas, 

Estado da Paraíba, em 04 de janeiro de 2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

OCUPANTES DE CARGO EM 

COMISSÃO DO MUNICÍPIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o art. 58, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização 

administrativa do município; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear, por força deste Decreto, os seguintes 

detentores de Cargos em Comissão do Poder Executivo do 

Município de São José de Espinharas, (Símbolo CC-2). 

I. Robismar Limeira da Silva – Diretor de Recursos Humanos; 

II. Jose Zacarias Vieira de Medeiros – Diretor de Patrimônio; 

III.Arnaldo Vieira dos Santos – Diretor da Junta do Serviço 

Militar – JSM; 

IV. Wilna de Brito Rocha – Diretor do Departamento de 

Finanças; 

V. Aucilene de Medeiros Barbosa – Direção de Distribuição, 

Abastecimento Escolar e Alimentação Escolar; 

VI. Francisca Marta Morais de Medeiros – Diretor do 

Departamento de Cultura; 

VII. Danielle Jessica Morais Lobo – Diretor do Departamento 

Administrativo de Educação; 

VIII. Bismarck Sousa da Nobrega – Direção da Unidade 

Básica de Saúde da Família Dr. Francisco Wanderley; 

IX. Erika Ferreira Lima – Direção da Unidade Básica de Saúde 

da Família Darcílio Wanderley da Nóbrega; 

X. Jose Almir Medeiros de Faria – Direção do Centro de Apoio 

a Saúde da Família; 

XI. Paulino Gomes da Silva Filho – Diretor do Departamento 

de Agricultura; 

XII. Aline Pereira Ribeiro Campos – Diretor de Divisão de Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos; 

XIII. Letícia de Sousa Nobrega – Diretor do Departamento de 

Assistência Social; 

XIV. Gelvano Neves de Morais – Diretor do Departamento de 

Cidadania e Habitação; 

XV. Gildevan Lucena da Costa – Diretor do Departamento de 

Obras; 

XVI. Leandro de Sousa Medeiros – Diretor do Departamento de 

Gestão de Contratos e Convênios; 

Art. 2º. Nomear, por força deste Decreto, os seguintes 

detentores de Cargos em Comissão do Poder Executivo do 

Município de São José de Espinharas, (Símbolo CC-3). 

I. Ciane Araujo de Sousa – Chefe do Setor de Contabilidade; 

II. Joerlanio Gualberto Horacio Segundo – Chefe do Setor de 

Tesouraria; 

III. Hugo Horácio de Lucena – Coordenador de Atenção Básica 

em Saúde; 

IV. Daniela Rocha Lucena – Coordenador de Vigilância em 

Saúde; 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 
4 Página 

V. Maiza Araujo de Medeiros – Coordenador de Vigilância 

Sanitária; 

VI. Kaline Dantas Medeiros – Coordenador do SAMU; 

VII. Jose Tiago Severo de Araújo – Coordenador de Controle, 

Regulação e Avaliação; 

VIII. Poliana Silva de Medeiros – Chefe do Setor de Inspetoria 

Municipal – SIM; 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São José 

de Espinharas, Estado da Paraíba, 04 de janeiro de 2021.  

 
 

 

 


